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Miljøudvalget har i brev af 4. april 2014 stillet mig følgende spørgsmål 293 alm. del, 
som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 293

"Vil ministeren oversende dokumentation for, hvor mange danske virksomheder, der 
ikke er konkurrenceudsatte på energi, jf. ministerens kommentar om at op mod 95 % 
af danske virksomheders konkurrenceevne ikke er påvirket af prisen på energi på 
samrådet i Miljøudvalget den 3. april 2014 om samrådsspørgsmål V?"

Svar

Jeg henviste i mit svar til konklusionerne fra Dansk Energis analyse ”Skader 
Energipolitikken konkurrenceevnen?”. Analysen giver Dansk Energis bud på
energiudgifternes betydning for dansk erhvervsliv med særligt fokus på 
energiintensive virksomheder - bl.a. undersøges det, hvor meget disse 
energiintensive virksomheder fylder. 

En af hovedkonklusionerne i analysen er, at danske virksomheder er blandt de 
mindst udsatte i EU, når energipriserne stiger i Europa eller falder i USA, da danske 
virksomheder er mere effektive i deres energianvendelse end de lande, der normalt 
sammenlignes med. 

Til gengæld viser analysen også, at stigende omkostninger til energi er en reel 
udfordring for de energitunge virksomheder.Dansk Energi har gennemført analyser af 
både energiintensitet og elintensitet:

 De energiintensive brancher afgrænses i analysen til de brancher, hvor 
energiomkostningerne udgør mere end 15 procent af bruttoværditilvæksten. 
Med denne afgrænsning skaber energiintensive virksomheder 6,7 procent af 
bruttoværditilvæksten i det private erhvervsliv. 

 Hvis man i stedet kun betragter elintensive brancher - hvor el-omkostningen
udgør over 5 procent af bruttoværditilvæksten - er det tilsvarende tal 5,1 
procent af den samlede bruttoværdiskabelse.  

DE’s analysefindes ved at følge nedestående link:
http://www.danskenergi.dk/AndreSider/Energifakta/PixiKonkurrenceevne.aspx

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen

Miljøudvalget 2013-14
MIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 293
Offentligt


